ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------

   -------------------

Số: 09/2004/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 03 tháng 02 năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Về việc thành lập Trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Bình Phước
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003.

- Căn cứ Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường trung học chuyên nghiệp.

- Căn cứ Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập.

- Căn cứ Công văn số 12118/TCCB ngày 19/12/2003 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đồng ý cho UBND tỉnh Bình Phước Quyết định thành lập Trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Bình Phước.

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo, Giám đốc Sở Nội vụ và ông Thái Bảo Nguyên.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1 : Thành lập “Trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Bình Phước” .

Địa điểm trường: Tại ấp 1 – Xã Tiến Thành - Thị xã Đồng Xoài - Tỉnh Bình Phước.

Điều 2: Trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Bình Phước được đào tạo bậc trung học chuyên nghiệp với các ngành sau đây:

a/ Điện công  nghiệp và dân dụng
Mã số: 06 -03

b/ Tin học

Mã số: 10 – 02

c/ Hạch toán kế toán

Mã số: 20- 04

Tổ chức và hoạt động của Trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật được thực hiện theo Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 và Quy chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập ban hành kèm theo Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28/8/2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo và theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm giúp UBND tỉnh thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước đối với Trường Trung học Dân lập Kinh tế - Kỹ thuật Bình Phước theo đúng quy định của Pháp luật.
Điều 4 : Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông Thái Bảo Nguyên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
NGUYỄN VĂN THỎA